ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 013/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO DE
PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO AS MENINAS QUE BRILHANTEMENTE
PARTICIPARAM DA ESCOLHA DA NOVA CORTE DE SOBERANAS DO NOSSO
MUNICIPIO.

Gostaríamos de prestar uma homenagem a todas as candidatas. Cada uma de vocês trouxe
um brilho único, demonstrando graça, confiança e beleza em cada passo.

Foi inspirador testemunhar a dedicação e o esforço de cada participante.
Independentemente dos resultados, vocês já são vencedoras por terem tido a coragem de
compartilhar sua luz com todos nós.

Parabéns pela elegância, pelo talento e pela forma como representaram a beleza de nosso
Município em suas diversas formas. Vocês tornaram este concurso inesquecível!

Representar uma entidade tem o seu peso e sua responsabilidade, a qual cada uma fez
com muita graça, delicadeza, simpatia, humildade, respeito e beleza.

Onze lindas candidatas trazendo em si um pouquinho de suas comunidades:

⚫ Diênifer Cauani Limberger

Representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Segredo

⚫ Érica Feck Collognese

Representando a Câmara Municipal de Vereadores de Segredo

⚫ Estéfani dos Santos Furtado

Representando o Clube de Mães Amigas do Lar de Rincão Nossa Senhora das Graças

⚫ Fernanda Bavaresco

Representando o Clube Internacional de Segredo

⚫ Gabriela K. Arreal

Representando as Trabalhadoras Rurais de Cerro Queimado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

⚫ Heloísa Meili Speth

Representando AMJURS - Segredo

⚫ Márcia Vargas Kipper

Representando a Comunidade de São Caetano - Linha Turvo

⚫ Maryana Roos Niederauer

Representando Comunidades de Tamanduá

⚫ Natália Secretti

Representando o CTG Candeeiro Serrano- Segredo

⚫ Natasha dos Santos Ecke

Representando o CTG Querência de Bela Vista

⚫ Tamires Kessler

Representando a Capela Santa Catarina de Bela Vista

Não poderíamos deixar de ressaltar a nova corte eleita, um trio que representará nosso
Município com muito carisma, dedicação levando a beleza da mulher segredense por onde
passar, sendo elas:

⚫ Maryana Roos Niederauer - Rainha

⚫ Natália Secretti e Fernanda Bavaresco - Princesas

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 28 dias do mês de Julho de 2025.

De todos os vereadores:

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________                         ___________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

___________________________                          ___________________________

DORACI REZER DA SILVA                                          PAULO ELESBÃO

VEREADOR (MDB)                                                      VEREADOR (MDB)

____________________________  __________________________

LISANDRA MERGEN    EDAIR PAPPIS

VEREADORA (PP)     VEREADOR (PP)

__________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR (PP)